
令和６年４月８日 

保護者の皆様へ 

練馬区立八坂中学校 

校 長 代市 利光 

 

授業公開・保護者会のお知らせ 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さて、令和６年度の第１回目の授業公開と保護者会を下記のとおり実施いたします。ご多忙中のこと

とは存じますが、是非ご来校いただきたくご案内申し上げます。 

  なお、お手数ではございますが、下の出欠票を１６日（火）までに、各学級担任にご提出ください。 

 

記 

 

１ 日 時       令和６年４月２３日（火）   

２ 当日の時程  １校時     ８：４５～ ９：３５ 

                  ２校時     ９：４５～１０：３５ 

                  ３校時  １０：４５～１１：３５ 

                  ４校時  １１：４５～１２：３５ 

                  保護者会 １３：４０～ 

３ 保護者会の内容 

 

〔３ 学級保護者会 〕１５：００～（各学級） 

 （１）学級経営方針 

 （２）学級の様子 等 

 ※各保護者会の時間は多少前後することがありますことをご了承ください。 

４ 受 付      学校公開：西玄関（八坂小側の３年生玄関）  ８：３０～  

        全体保護者会：体育館           １３：２５～ 

５ その他   （１）授業を参観されましたら、アンケートにご協力ください。 

                （２）上履きと外履きを入れる「袋」をご持参ください。 

                （３）自家用車での来校はご遠慮ください。 

 

 

出 欠 票 

 

（出席か欠席をそれぞれ○で囲んでください。） 

１．全校保護者会に（ 出席・欠席 ）します。 ２．学年保護者会に（ 出席・欠席 ）します。 

３．学級保護者会に（ 出席・欠席 ）します。 

 

              年   組   番 生 徒 氏 名                  

 

                保護者氏名              印  

〔１ 全体保護者会 〕１３：４０～（体育館） 

 （１）校長あいさつ 

 （２）職員紹介 

 （３）教育課程 

 （４）本校の生活 

 〔２ 学年保護者会〕１４：２０～ 

 （１）学年教員紹介 

 （２）学年経営方針 

 （３）学年会計等 

１～４校時のどの時間帯でも 

自由に参観できます。 

キリトリ 

１年：多目的室 

２年：図書閲覧室 

３年：体育館 

令和６年４月      日 


